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Processo n° 056/11 Projeto de Lei 036/11

! l j | | r[ { Interessado: Cimara Municipal de Itapevi “H“l\l“g‘!\“m

Assunto: Institui o Dia dos Desportistas, no municipio de Itapevi.

Autores: Paulo Rogiério de Almeida (PTB) ¢ outros | )
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11| Art. 1° - Fica instituido no Municipio g\DIA DOS DESPORTIS&%O@;:W)‘atIetas
que se destacarem em todas as modalidadés espomvas bem,como ‘os dirigentes das
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Samula: Institui o DIA DOS DESPORTISTAS,
no municipio de ltapevi.

Autores:
Paulo Rogiério de Almeida

Partido: PTB

Sonia Regina Salvarani L
Partido: PTB =
Adilson Peres
Partido: PT

7

agremiacdes envolvidas. \ /< i _’:
I-O ',.,”1..,.
A
Art. 2° - O DIA DOS DESPORT!STAS EM I APE\II sera comemorado NO Municipio no

--a/ —_————— g e — e\
més de Maio de cada ano. é? ] T ! @ 5\
Art. 3° - Cabera a SECRE AR]A DE;_E‘SPORTES elaborar\,p/lanejar e organizar a

realizacdo das comemorac;oes\do DIA'DOS’ DESPORTlSTAS EM ITAPEVI.

%;\5
Art. 4° - Esta lei entra em vigor na ata de ua pubhcat;éo revogadas as disposicdes

em contrario. — __

ssGes Benvindo Moreira Nery, 27 de Maio de 2011.

SONIA REGINA SALVARANI

Dr. PAULORO '2;'0 E ALMEIDA
i Vereadora - PTB

W‘ Vereador - PT

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camraitapevi.sp.gov.br
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Apresento para apreciagdo e futura aprovacéo por Vossas Exceléncias o
projeto trazido 2 baila.

A futura lei visa tao s,omente’\{gg.?}tarwaE _s%alsawéjclaé th.“o:nE ras’ a quem de direito,
como é o caso dos Desportistas em:itapevi—T—
' L Y
, g\a 2 g .

Com a finalidade de homenagear.- ,aﬂet‘sI:Le pgarsonal{ga_des gue vém

c T .
contribuindo para o desenviolvi‘mento do\cengnoaesportlvogc{e ttapevi, sendo
assim uma maneira de incentivar o@ialeklos’

-

existentes na Cidade em todas as

modalidades esportivas. &

- ,).‘9% ; B I/ A N

. '\‘:, PALES ,z—s_/f (/A,

A denominagéo do DIA DO‘S-{SESPQRTIS,TAS EH@;!@?&PEVI, deve-se aos

atletas que vém se destacando é%ggo%igm_é_q_gpss’é rﬁ'unicipio.
~Rogress>

Posto isso pego a aprovacdo desse projeto para que possamos demonstrar

Mesmo que num pequeno gesto nosso apreco e gratiddo a todos os atletas e
as agremiacoes envolvidas!

s Sessbes Benvindo Moreira Nery, 27 de Maio de 2011.

Lol

NIA REGINA SALVARANI
71Vere.'=|¢:!ora -PTB

Vereador - PT

Fone: (11) 4141-4472 - www.camraitapevi.sp.gov.br

Rua Arnaldo Sergio Cordeire das Neves, 80 - Vila Nova ltapevi - Itapevi - SP - CEP.. 06694-090
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CERTIDAO

Certifico ¢ dou fé que o presente PROJETO DE LEX N. 034 72011, foi
autuado e registrado cOmo processo nimero 05 72011,

Itapevi,B@ de D de 2.011.

A0 GABINETE DO PRESIDENTE

Para conhccimento e eventuais determinacgoes.

ltapevi, 30 de “vnpio de 2.011.

Fernando Teodoro Alves
Diretor

A Secretaria

Providenciar a  inclusio, para a letura do
EXPEDIENTE da Sessio Ordindria, que se realizari no
proximo dia 24 /05 /2011, apés o que, devera ser
encamirm‘ado as Comissdes competentes.

de Mo de 2011

Ttapewvi
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Recebidos na Seeretaria. Itapevi, 30 de _"rvwicd de 2011.

A Sra. Maria Claudia Maia Costa

Para as providéncias cabiveis.

Iapevi, 30705 _/2011.

Fernando Teodoro Alves
iretor

CERTIDAO.

Certifico que, em cumprimento a determinagio superior, inclui o
prescntc PROJETO LEI no “EXPEDIENTE™ da Sessio
Ordindria a ser recalizada no préximo dia 31 de vaie

de 2.011.
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CERTIDAQO

Certifico e dou fé que o presente PROJETO DE LEI,
foilido no EXPEIENTE.
Itapevi, de de 2011.

Maria Claudia Maia Costa
Assistente Legislativo

PROJETO DE LE1I N /2011.

Para cumprimento ao disposio no Regimento
Interne c¢m vigor, encaminhe-se a comissio

Permanente de Justica ¢ Redagivo.

Itapevi / 7 2011.

Presidente
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PROJETO DE LEI N. /2011

A Comissio de Justi¢a e Redacdo.

Em cumprimento a determinacao superior,
encaminho a V. Exas. o presente Projeto de Lei
enfatizando, desde ja, a necessidade do cumprimento
dos prazos regimentais (art. 151, 1 a Ill, Reg.

Interno)

PROJETO DE LEI N° /2011

Fica designado o Vereador ¢ Membro da Comissao

de Justica e Redacdo, Sr.
, para ser

Relator do Presente Projeto de Lei.

Claudio Dutra Barros
Presidente da Comissdo de Justica e Redacao
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PARECER DA COMISSAQ DE JUSTICA E REDAGAO AO PROJETO DE LEI
NUMERO 0085/2011

Ementa: “Institui o  “DIA  DOS
DESPORTISTAS", no  Municipio de
ltapevi”, a ser comemorado no més de
maio de cada ano e dd outras
providencias™.

Excelentissimo Senhor Presidente: -

A Comissas— de Jus’nc;e e Redagdo, em
cumprimento ao disposto no orhgo 59, § 12., do Reglmen’ro Intferno
desia Casa de Leis, cpos\\enahse dos’f-‘*cspec’rosk’r_ec:nlcos alusivo ao
Projeto de Llei acima refer,enélodo emuie;—‘fPARECER/FAVORAVEL

<3
conforme razoes a seguir; | 3 | @?\ {m ‘-.,""l

“'Qx’ - "y
g ——
| - RELATORIO S | 1\3 d}\'
W (| F_ . ey
) /

Trato- serfdlerOJefo de.- Lfel\ge iniciativa dos
vereadores Paulo Rogierio de Almeldo‘«,' Prefesso“[j Paulinho, Adilson Peres
e Sonia Regina Salvarani, que tem peor.: flnchdcde mshfuw no calenddario
oficial do Municipio, © "DIA DOS DESPORTISTAS" a ser comemorado no
mé&s de maio de cada ano.

A iniciativa é louvavel, posto que objetive a
ghomenogecr atletas e personalidades que se destacam dentro e fora
:do Municipio, contribvindo para o desenvolvimento do cendrio
" esportivo de ltapevi.

E o breve relato do necessdrio.
I1-VOTO

No gue tange aos aspectos atinentes a esta
Comissdo ~ constitucionalidade, competéncia de iniciativa e demais
aspectos técnicos -, ndo se vislumbra quaisquer iregularidade ou ofensa
as regras preconizadas na legislagcdo e, em especial, a Carta Politica de
1988.

Muri, Pel -

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI de Itapoyi @p ;

Rua Amaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - ltapevi - SP - CEP.; 06694-090

Fone! (11) 4141-4472 - www.camraitapevi.sp.gov.br
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lIt - DECISAO

Posto isto, o COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO desta Casa,
opina favoravelmente a aprovagdo do presente Projeto.

E o parecer, sob criticas que respeitosamente submetemos a
apreciagdo do Douto Plendrio.

Sala das Sessces “Bemvindo Moreira Ne 12 de setembro de

2011

CLAUDIO DUTRA BARROS
Presidente

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.. 06694-090
Fone. (11} 4141-4472 - www.camrailapevi.sp.gov.br
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CERTIDAO

Certifico e dou fé que o presente PROJETO DE LE], se
encontra em termos para ser submetido ao

Plenario.
Itapevi, de de 2011.

Mana Claudia Maia Costa
Assistente Legislativo 1

A0 GABINETE DO PRESIDENTE

PROJETO DE LEIN /2011.

Para conhecimento ¢ eventuais delerminagics.

Itapevi, / / 2011.

Fernande Teodoro Alves
Dirctor de Secretfaria

A SECRETARIA
Providen, ia\r a inclusio na ORDEM DO DIA da Sessao
Ordinarfa, que se realizara no préximo dia ___/ /
Itapevi, e de___,.

LU
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CERTIDAO
Certifico e dou fé que o presente PROJETO DE LEI N®
, foi aprovado , conforme ficha de
votacdo nominal que ora se junta aos autos.
Itapevi, de de 2011.
Maria Claudia Maia Costa
Assistente Legislativo I
CERTIDAO

Certifico que foi expedido AUTOGRAFO N2 ______,

referente ao Projeto de Lei n? de autoria
do Poder , cuja cOpia se junta aos
autos.
Itapevi, de de 2011.

Mana Claudia Maia Costa

Assistente Legislativo 1
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VOTAGCAO NOMINAL FolhaMe A2 ..

Data: 1 3104 20/

DISCUSSAO: ( ) 12-( )22- ()0 UNICA

PROJETO DE LEI Ne O 36 | 2041
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Ne

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Ne 036 1 2044
PROJETO DE RESOLUCAO /
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REQUERIMENTO

<N 1
Ty \§/ i rsmn—; ,g:NAo AUSENTE  JUSTIF.
+

ADILSON PERES ' @& = ,53 g ]
AKDENIS MOHAMADKOURANI =~ *— = L
i gl‘{i‘xl . f‘r . "A‘
CLAUDIO DUTRABARROS 'S4\, - B3~ &
o\ s el T aN /S
EDUARDO SANCHES CASAGRANDE 7 / QY
SN X
FLAUDIO AZEVEDO LIMAS\ €7 5~ __ ,Eg
"RoGress:
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NSecretario /'

Rua Arnaldo Sergio Cordeire das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: (06694-090
Fone! (11) 4141-4472 - www.camraitapevi.sp.gov.br
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AUTOGRAFO N° 052/2011
Projeto de Lei 036/2011 - Do Legislativo

A CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, usando de
suas atribuigdes que lhe sdo conferidas, Aprova a seguinte
Lei

AUTORES: PAULO ROGIERIO DE ALMEIDA
(PTB) , SONIA REGINA DE OLIVEIRA
SALVARANI (PTB), ADILSON PERES (PT),
EDUARDO . -SANCHES CASAGRANDE (PRB) ,
ROBERVAL'LUIZqMENDEQJDA SILVA (PRB) E
SILAS PINHEIRQIDAFSILVA (PRB) .
f/C:I;jqzzﬁtp\

“INSTITUI O DIA\BOS DESPORTISTAS NO
MUNICIPIO DE ITAPEVI”-

7.

ﬁééi . 4
Art. 1ca 1nst1tuldo 'no’ Municipioc o
Dia dos Desportlstas,-é toébs 0S5 atletas—que se destacarem
em todas as modalldades esportivas, bem como. os dirigentes
das agremiagdes envolv;das . vk*u
o L L N
Art. 2\ O{Dlajdos Desportlsgas em Itapevi
sera comemoradc no mun1c1plo ho"més de maio’de cada ano.

: | Q , /

: ( o\\ *Q\ S /{\?}

1 ‘| ‘ Art. 3 \Cabera a. Secretarla de Esportes,
d '\i elaborar, planejar e \\organlzar3,/a realizagao das

comemoracdes do Dia dos Desportistas em Itapevi.

! Art.
hi . de sua publicagao,

- Evgl%40u7
FLAUDIO DO LIMhS

1° Sedretario

Rua Arnalde Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova ltapevi - Itapevi - SP - CEP.. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camraitapevi.sp.gov.br
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Junto aos autos:

1-

Mensagem 034/11: “Veto Parcial ao Projeto de
Lei 036/11 - Autdgrafo 052/11";

Parecer das Comissdes opinando pela rejeicao o
Veto;

3- Ficha de Votagio Nominal: “Manuten¢do do
Veto”

4- Oficio n2 109/11: "Informa Manuten¢do do
Veto”.

itapevi, de de 2011.

Mana Claudia Maia Costa
Assistente Legislativo 1
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPEVA—===
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ek 201

Ttapevi, 10lde g s ae 211,

Assunto: Veto Parcial ao Projeto de Lei N°036/2011
Autdgrafo N°052/2011

Excelentissimo Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Exceléncia que, nos
termos do Artigo 34, §1° e Artigo 48, inciso V, ambos
da Lei Orgdnica dJdo Municipio de 1Itapevi, e com
fundamento no parecer da Secretaria Municipal dos
Negbécios Internos e Juridicos, pelas razdes abaixo
declinadas, decidi VETAR PARCIALMENTE o Projeto de Lei
N°036/2011, que originou o Autdgrafo N°052/2011,
recaindo o vetc apenas sobre o art. 3° do referido
projeto de lei.

Razoes do Veto

Atraves do Projeto de Lei ‘supra
referido, de autoria dos TITlustrissimos Vereadores,
Srs. Paulo Rogiério de Almeida, Adilson Peres, Eduardo
Sanches Casagrande, Roberval Luiz Mendes da )
Silas Pinheiro da Silva e Sra. Sonia
Oliveira Salvarani, ¢é pretendido instituir/o 4 dos
Desportistas no Municipio de Ttapevi”.

-

Rua Joaquim Nunes, n°® 65 - Centro - Itapeyi/SP<Telefone 4143-7600
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPEV
Estado de Sao Paulo

_ Com efeito, ndo se discute a nobreza
da intencdo e o intuito louvavel gque se pretendeu
abarcar com o citado Projeto de Lei.

Contudo, insta salientar que o mesmo
ndo pode ser sancionado da forma cemo fol proposto,
devendo ser parcialmente vetado, sendo vejamos:

O Projeto de Leil ora proposto, além
de instituir o "“Dia dos Desportistas”, determina que
“cabera a Secretaria de Esportes e Lazer elaborar,
planejar e organizar a realizacdo das comemoragbes do
Dia dos Desportistas em Itapevi”.

Assim, caso o© presente Autdgrafo
seja 1integralmente sancionado, esta. Administracgao
Publica terd que arcar com gastos imprevistos no
orcamento municipal, com a realizagdc dos citados
eventos e comemecracgdes de que trata o artigo 3° do
referido projeto de lei.

Uma vez que o evento ndo constava no
Calendario Oficial do Municipio, ndo existe dotacéo
orcamentaria para sua realizagdo, ressaltando ainda
que, para a realizacgdao de estudo de impacto
orcamentario financeiro, seria necessario estimativa
da despesa a ser gerada.

Repisa-se que tais despesas nao
foram consideradas quando realizados os calculos para
o estudo da adequacdo orcamentaria e financeira com a
Lei Orgamentaria Anual e compatibilidade com o Plano
Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orcamentarias,
conforme exige a Lel de Responsabilidade Fiscal.

Toda geragao de despesa deve
obedecer requisitos legais que prezam pela
responsabilidade na gestdo fiscal e gque tém como
objetivo garantir o equilibrio das contas pﬁblifggﬁ
mediante o© cumprimento de metas de resultadqg d
receitas e despesas e a obediéncias
condicdes.

Rua Joaquim Nunes, n°® 65 - Centro - Itapevi/SP - Telefone 4143-7600



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPEVI
Estado de Sdo0 Paulo

Ocorre gue nadc hé& orcamento vigente
e dotagao préopria para abarcar as despesas decorrentes
da aplicacdoc da lei ora pretendida, tampouco foi
especificado no projeto de lei a estimativa da despesa
a ser gerada ou as fontes de custeio para supri-las.

Assim sendo, com fundamento nas razdes
supra declinadas, o Projeto de Lei N°036/2011, de
autoria dos Ilustrissimos Vereadores, Srs. Paulo
Rogiério 'de Almeida, Adilson Peres, Eduarde Sanches
Casagrande, Roberval Luiz Mendes da Silva, Silas
Pinheiro da Silva e Sra. Sonia Regina de Oliveira
Salvarani, que originou o Autdgrafo N°052/2011, fica
VETADO PARCIALMENTE, ou seja, apenas o art. 3° do
referido projeto de lei.

Sem mais, renovo protestos de elevada
estima e distinta consideracdo.

DRA.
AC EXMO.
SR. LUCIANO DE OLIVEIRA FARIAS
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Rua Joagquim Nunes, n® 65 - Centro - Itapevi/SP - Telefone 4143-7600
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Ementa: “VETO PARCIAL (art. 3°) do Projeto
de L& 036/20117.

Fxcelentissimo Senhor Presidente:

A Comissdo™ dethuet](;a e Redagdo, em
‘ cumprlmento ao disposto no artigo 59, § 1%, do Reglmeqto Interno desta Casa de Leis,
apos analise sobre os diversos aspectos alusxvos aafnatei'la,:zi"esolve emitir PARECER
[propugnando pela REJEICAO do VETO:PARCIAL: confg(z;r‘?le razbes a seguir:

| I "':‘

'
I

I~ RELATORIO. f;mféﬁ
; . e

7

_ Tratai‘?é{ er;\'sinfééhé,}'\’ d?i:éé%l"alise das razdes que
‘teriam  ensejado a Ex.ma. Senhora Prefeita Municipal vetar parcialmente o
PROJETO DE LEI N. 036/2011, de-autoria dos Vereadores PAULO.ROGIERIO DE
ALMEIDA e outros, ao d(,terminaf'que caberia.a Secretaria de Esportes e Lazer a
_elaborag&o planejamento, organizagio e réalizagio das comemoragdes, o projeto

estaria gerando despesas sem apontar a fonte dos recursos. /. ‘{ :
. ) P Q*
/
Eo re]ato do necessérlo opmamos
e
: . *,‘ - -
II-vOoTO '

Inicialmente € imperioso anotar que em tratando
da comemoragido do Dia do Desportista, o evento deve ser promovido pela Secretaria
de Lsportes e Lazer que poderia incluf-lo em outros j4 agendados para a data.

Assim qualquer que sejam as despesas decorrentes
de tal comemoragio, ndo seria montante considerivel a ponto de inviabilizar o evento,
motivo pelo qual as razdes alegadas para oposi¢io do VETO, nio merecem
prosperar.

H1 - DECISAO

Posto isto, a Comissdo de Justiga e Redagdo desta
Casa, opina pela REJEICAQ do VETO PARCIAL e promulgagio da lei nos termo

do seu autografo.
~

Ruu Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova ltapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-09(

Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi sp.govbr
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E o PARECER, quc sob criticas, deve™ser - sl

£y

CLAUDIO DUTRA BARROS MARCO REIRA GODOY
Presidente Vice-Presidente e relator

Ris Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 81) - Vila Nova ltapevi - ftapevi - SP - CEP. 06694-090)
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br
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PAULO ROGIERIO DE ALMEIDA
ROBERVAL LUIS MENDES DA SILVA

SHLAS PINHEIRC DA SH.VA

- Estado de Sio Paulo - th::lg “’::"
VOTAGCAO NOMINAL 2
Data: 2244 120oM
DISCUSSAO: ( }12-( )22 -%UNICA
PROJEFE-BELE ViEro Phaciaty /
PROJETQ DE LEI COMPLEMENTAR N° /
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i : ' MOGAO N /
.!'! 1! REQUERIMENTO A_(ﬂf&@m i»’?‘m /
T e AR
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F! DISC. S NAG  AUSENTE JUSTIF.
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SONIA REGINA DE OLIVEIRA SALVARANI

QR EE g 00w
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|
|

TOTAL DE VOTOS:
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Ruu Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves. 80 - Vila Nova ltapevi - Itapevi - SP - CEF. 06694-09(
Fone: (1) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.govbr
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Secretaria
Oficio n® 109/2011
Assunto:- Mensagem n° 034/2011- Veto Parcial
Projeto de Lei n® 036/2011 — Autdgrafo n® 052/2011

Itapevi, 22 de novembro de 2011

Senhora Prefeita:-

Pelo presente, 1nformo a\Vossa Exceléncia que o

veto contido na mensagem supra){j;e;erente ag autografo n° 052/2011,

AN —
submetido a apreciagéo do_Pllen%?l \\ Sessdo Ordlnarla/levada a efeito
) &b / & A ! u‘! !
nesta data FOI MANTIDO‘ e

e \fq\

Semnoutro#partlcular ap oezto ‘0 ensejo para
L -

A

Exma. Sra.
Dra. Maria Ruth Banholzer
DD. Prefeita Municipal de Itapevi
Nesta

eteura Municipat Hapaw!
GAE INETE

iIDO %
ZW
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPEVI
Estado de Sao Paulo

LEI N°2118, DE 28 DE NOVEMBRODE 2011.

(PROJETO DE LEI DE AUTORIA DOS
VEREZDORES SRS. PAULO ROGIERIO DE

ALMEIDA - PV, SONIA REGINA DE
OLIVEIRA SALVARANI -~ PTB, - ADILSON
PERES -  PT, EDUARDO  SANCHES
CASAGRANDE - PRB, ROBERVAL LUIZ
MENDES DA SILVA - PP E SILAS

PINHEIRO DA SILVA ~ PRB. )

(INSTITUI O DIA DOS DESPCRTISTAS
NO MUNICIPIO DE ITAPEVI.)

DRA. - MARIA RUTE - BANHOLZER,
Prefeita do ‘Municipio de
Itapevi/SP, no uso das atribuigdes
que lhe s&o conferidas por Lei,

FAZ SABER - que a CAMARA MUNICIPAL
DE ITAPEVI aprovou e ela $ancicna
e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica instituide no
Municipio o Dia dos Desportistas, a todos os atletas que
se destacarem em todas as modalidades esportiveas, bem
como os dirigentes das agremiagdes envolvidas.
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Art. 2° - O Dia dos Desportistas
e Itapevi serd comemorado no municipio no mes de maio
de cada ano. '

“Art. 3° - (VETADO).

Art. 4° - Esta Lei entrard em
vigor na data da sua publicagéo, ficando revogadas as
disposigdes em contrario. S

FrefeituradoMunicipiode Itape

DRA.

Fablicada, no Di&rid Oficial do Municipio de Itapevi-e por
afixacéo, nolugar e costume e registradaemlivro propric, na
PrpfelturackbMun1c1plodeItapev‘ aos 28 de novembrode 2011.
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